
令和３年４月１６日 

 保護者 各位 

岡崎市立常磐東小学校 

校 長  近藤 善紀 

 

授業参観・ＰＴＡ総会・家庭訪問・部活動等の対応について（変更のお願い） 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の対応について、４月１５日（木）の首相会見で４月２

０日（火）に「まん延防止等重点措置」が愛知県の対象地域に発出される案件を鑑み、岡崎

市の対象地域該当の有無にかかわらず、当初予定しておりました行事や活動の実施方法を下

記のとおり変更させていただきます。児童の安全確保を第一とする趣旨をご理解いただき、

ご協力をよろしくお願いします。 

記 

 

１ ４月１７日（土）「授業参観」ならびに「ＰＴＡ総会」、「引き渡し訓練」について 

  ・すべて予定どおり行います。 

 

２ 家庭訪問について 

  ・令和３年度の家庭訪問は【中止】とし、４月３０日（金）の午後に担任がご自宅を確

認させていただきます。 

  ・４月３０日（金）は「３時間授業日程」、「給食なし」、児童は「１１時３０分下校」と

なります。お迎え等の対応をお願いします。 

  ・「こどもの家」については、１１時３０分から対応していただけるよう依頼済みです。

利用する場合は、弁当を持たせる等の対応をお願いします。 

 

３ 部活動について 

  ・４月２０日（火）の部活動開始日を５月１１日（火）に変更します。よって部活動開

始前までの児童の下校時刻は現状と同じになります。 

 

 

（問い合わせ先：常磐東小学校 教頭 伊奈 良晃 電話４６－２１０８） 


